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KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA OBAHOVAC
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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés:1; 623-21-7823-2-3-6/C331
Emri i Autoritetit Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: GZIMI-GARTEN-UND LANDSCHAFTSBAU SH.P.K., Sheshi Ilmi Maliqi, RAHOVEC,
600063317, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE KULTURORE, MONUMENTEVE, FUSHAVE SPORTIVE
DHE REKREATIVE

Me numér identifikues: 623-21-7823-2-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve: Mirémbajtja e
Objekteve Kulturore, Monumenteve, Fushave Sportive dhe Rekreative, sipas specifikimeve teknike 18
detyrueshme dhe pjesés s€ ofertés financiare g€ jané pjesé e késaj kontrate,

1.2 Kontrata hyné né fugi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 12 muaj.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jeté mé shumé se...dité nga data e marrjes s& urdhéreses.

1.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté: NE KOMUNEN E RAHOVECIT

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do 1€ jeté Sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 P&r ¢&shtjet q& nuk mbulohen
me dispozita (& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do € jeté gjykata pérkatése né Prishting,

! lutemi referojuni kétij numd té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.

2 pop - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do 1€ jeté: 9,501.20 €uro;
[Néntémijé e peséqindenjé Euro e njézeté Cent]

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Koniraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té
kontratés (né pérjashtim & ¢mimeve (€ atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit (& secil8s dérpesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature (& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30
dit€sh nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do 1€ jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &sht€ pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés,
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané & pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né € gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit (€ shérbimeve.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté: 10 % e vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e periudhés prej: 13 muaj.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné ¢ tij nuk arrin té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda
limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do & keté t€ drejtg, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés
s€ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé
shérbimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale 1€ kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q& heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 18 pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé& nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale té tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I€shohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet ¢ veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c}. Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
giykaté pér njé shkelje g€ ka t€ béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q€ i d&mton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit 1€ kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té papguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale & kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q€ nuk jané specifikuar n& kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shié e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né {Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip]3 né tri origjinale, Dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Operatorin Ekonomik:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Petrit Veliu
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor

. 77
Neénshkeimi: @M ; Nénshkeimi: y %/
/

Data; 17.11.2021 Data: 17.11.2021

Vula: Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER MIREMBAJTJEN E OBJEKTEVE KULTURORE
DHE SPORTIVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

| Shtépia e Kulturés né Krushé t& Madhe

[Nr.Pos Pershkrimi | Pozicionit Njesia | Sasta | Nr.I aktivitetit | Cmimi Shuma

Kositja e barit me making, ngarkimi dhe transporti

1 |né depeni né largési deri ng Skm m 300 2 045 270.00
Krasitja e gjelbrimit t§ mesam, ngarkimi dhe

2 _|transporti n& deponi. copé 8 1 050 4.00
Mbledhja dhe pastrimi i mbeturinave nga letra dhe
mbeturinat tjera né& cbor, dhe transporii e

3 mbeturina. m? 250 3 020 150.00
Ngarkimi dhe transporti i dheut nga obor,

4_ {transporti né deponi m? 50 1 2.00 100.00

Furnizimi,transporti dhe Montimi | Gureve Skajor
nga betoni me dim . 10x20x80cm te markes
MB35/40 MPa Né gmim 1 llogaritet edhe fugimi |
tyre skajorét te vandosen mbi bazen prej betoni te
thate me trashesi 1=15 cm, ndermjet anesoreve te
lihen fugat dhe te mbushen me llaq te gimentos ne
perpiese 1'3 me te gjitha punet paraprake {log, n&
5 |m

Largimi dhe pastrimi i barishlave ndérmjet
kubezave prej betoni, ngarkimi dhe transpodi ne
6 _|deponi m* 230 1 050 11500
Mbledhja dhe grumbullimi | mbeturinave, pastrimi
dyshemesé s¢ sallés, ngarkimi dhe transpaorti ng

m' 18 1 4.50 8100

7 {deponi, m* 150 3 0.50 22500
I Gjithsa] mirémbajtja ¢ Shtépis s& kulturés na Krushé ta Madhe: 875.00
I Shtépia e Kulturés ni Xérxé

Nr.Pos Pershkrimi | Pozicionit Njesia | Sasla | Nr.i aktivitetit | Cmimi Shuma

Furnizimi, transporii dhe lyerja e rrethojés praj
profilave metalike, né ¢mim t& llogaritet largimi |
i ndryshkut, lyeria me ngjyré antikorozive dhe me

1_|ngjyré la yndyrshma na dy shtresa. m: | 210 9 1.00 21000
Kosilja e barit ma making, ngarkimi dhe transpori
2 |né deponi né largési deri né Skm. mt 630 1 100 630.00

Furnizimi, transporti dhe mentimi i ullugeve prej
ltamarine té plastifikuar me dim.20x20cm, na grim
t& llogaritet edhe demontimi dhe iargimi i atyre té

3 |démluara. m' 50 1 2.00 100 00
Pastrimi dhe mirémbaijtja e ullugeve horizontale
dhe vertikale, pérforcimi dhe mnotimi i tyre.

4 m' 120 1 1.00 120.00
Rregullimi dhe montimi | rufepritésit né muret dhe

5 kulmin e ObiEM.lt m 70 1 1.00 70.00
Furnizimi, transporti dhe riparimi i uléseve me
piesét angsore prej hekuri,ndérsa pjesa e uléses
dhe mbéshtetéses prej druri me praje tarthore {
3x5em, dhe gjatési me alo ekzistuese Pjeset prej |2
druri t& lyben me ngjyré kundér kundér kalbjes.
& copé 12 1 30.00 36000
Furnizimi, transporti dhe montimi i mbulesés prej
paneleve senduig prej imaraings sé valezuar dhe
7_|plastifikuar me trashasi t=5cm. m? 200 1 5.00 1,000.00
Mbiedhja dhe pastrimi i mbeturinave nga letra dhe
mbeturinat tjera n#& obor, dhe transporti te

8 |[mbeturina. m’ 800 3 910 240 00




Furnizimi, transporti dhe montim; i granitit ne
balloret e shkalitve ta hyries, nuanca dhe madali
9 {18 jel8 identik me alo ekzlstuese m? 4 1 20 00 80.00
Mbledhja dhe grumbullimi i mbeturinave, pastrimi i
dyshemesé s salias, ngarkimi dhe transporti ne
10 |deponi. m! 250 3 1.00 750.00
Furmizimi, transporti dhe montimi i qelgit me
trashési t=4mm, né dy shtresa, ne cmim &
11 |Hegaritet edhe largimi i xhami ta thyer né deponi. m? 2 1 20.00 40 00
Furnizimi, transporti dhe mnotimi § armstrongut né
konstruksionin e pliafonit e objekiit, né gmim té
12 |'logaritet edhe largimi | atyre & démtuara, me 20 1 500 100 00
Furnizimi, transporti dhe Iyerja e mureve me
polikolior dhe ate ne dy shiresa, nunaceén
13 |pérzgiedh autoriteti kontrakiues. m? 200 1 1.00 20000
Tiverja e munt prej bllokave t& argiilés me trashesi
t=25cm, ngarkimi dhe transporti n& deponi deri ne
14 _|5km. m? 20 1 5.00 100.00]
Furnizimi, transparti dhe betonimi i traut me batzon
tzé markés MB 30MPa, ne ¢mim ta llogaritet e
armimi i traut me armatura gjatésosore me #12mm
dhe stafat me @8mm,
15 m' 0.6 1 50.00 30 00
Fuurnizimi, ransponi dhe suvatimi i mureve me liaq
ne vendat ku éshie bére thyerjz e murit.
16 m? 4 1 6.00 24 00
Fumizimi, transport; dhe gletimi | mureve ng vendet
17 _|ku gshté bere thyerja e murit. m? 200 1 1.00 20000
Furnizimi, transporti dhe lyerja e mureve me
18 1pakkolior né vendet ku eshté béré Ihyeria e murit, m? 220 1 1.00 220 00
l Gjithsej mirdmbajtja e Shiépis sé Kulturés né Xarxa: 4,474.00
1] MIN! KOMPLEKSI SPORTIVE "XHELAL HAJDA TONJ"
Nr.Pog Pershkrimi | Pozicionit Njasia | Sasia | Nr.| aklivitetit Cmimi Shuma
Kasitja & bart me making, ngarkimi dhe transporti
1_iné& deponi né laraési deri né Skm. m? 300 3 010 90.00
Sperkatja dhe pastrimii sipérfages se kubdézave
nga barishtet, ngarkimi dhe transparti i
2 _|mbeturinave né deponi, m? 300 1 010 30.00
Mbledhja dhe pastrimi | mbeturinave nga letra dhe
mbelurinat ljera né tere siperfagen, transporti |
3_|mbelurinave ne deponi m? 850 3 0.10 255,00
Mirembaijtja & fushes sportive le tenisit, pastnmi
4 |dhe larja me uje e lere jushes m? 500 3 0.10 180.00
in GJTHSEJ KOMPLEKS| MEMORIAL NE GRADISH: 555.00
v SHTPIA E KULTURES NE DRENOC
Nr.Pos Pershkrimi | Pozicionit Niesia { Sasia | Nr.i aktivitetit | Gmimi Shuma
Furnizimi, transporti dhe montimi | keramikave me
trashési t=10mm né dyshemena objektit, nunaca
dhe modeli t4 jeté identik me ato ekzistuese
1 m! 6 1 10.00 60.00
Mbledhja dhe grumbubiimi i mbeturinave, pastrimi i
dyshemesé sé sallss, ngarkimi dhe transporti ng
1_|deponi m* 300 3 0.10 90.00,
Mbledhja dhe pastrimi i mbelurinave nga letra dhe
mbeturinal tjera né cbor, dhe transporti te
2 |mbeturina. m? 200 3 020 120.00
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Spérkatja dhe pastrimij sipérfages se kub&zave
nga barishtet, ngarkimi dhe transporti j
3 _|mbsturinave né deponi. m? 150 1 0.20 30 00
Kosila e barit me making, ngarkimi dhe transporti
4 _Iné deponi ne largési dari né Skm. m? 200 3 0.20 120.00
v GJITHSEJ SHTEGU | ECJES NE DRENOC: 420.00
\' SHTEPIA E KULTURES NE RATKOG
Nr.Pogd Pershkriml | Pozicionit Njasia | Sasla | Nr.i aktivitetit Cmimi Shurna
Mbledhja dhe grumbullimi | mbeturinave, pastrimi j
dyshemes# sé& sallés dhe hapésirave pércjellese,
1 (ngarkimi dhe transporii né deponi. m? 500 3 015 225 ooy
Mbledhja dhe pastrim! { mbeturinave nga letra dhe
mbeturinat ljera né obor, dhe transporti te
2 mbelurina, m? 600 2 0.05 60 00
Pastrimi | dritareve né hapésiral e objektit t&
3 |shispiss s& kulluras, m 135 2 0.10 27.001
v GJITHSEJ SHTEPIA E KULTURES NE RATKOG: 312.00
Vi MIREMBAJTJA E SAHAT KULLES NE RAHOVES
Nr.Pog Pershkrimi [ Pozicionit Nlesia | Sasia | Nr.j aktivitatit Cmimi Shuma
Mbledhja dhe pastrimi i mbeturinave nga letra ghe
mbeturinat ljiera né obor, dhe transporti te
1 |mbeturina, m? 50 3 010 1500
Furnizimi, transporti dhe Iyerja e rrethojés praj
profileve metalike, né cmim i& ltogaritet largimi i
ndryshkut, lyerja me ngjyré antikerozive dhe ma
1 |ngiyré té yndyrshme né dy shiresa. m 30 1 610 3.00
Spérkalja dhe pastrimi i sipérfages se kub&zave
nga barishtet, ngarkimi dhe transporti i
3 |mbelurinave ng deponi. m* 50 1 0.10 5.00
Kosilja e barit me making, ngarkimi dhe Iransporti
4 |né& deponi ne largési deri n& Skm m? 200 2 0.05 2000
vi GJITHSEJ MIREMBAJTJA E SAHAT KULLES NE RAHOVEC . 43.00
Vil PARKU NE PATOK
Nr.Poy Pershksimi | Pazicionit Njesia | Sasia | Nr.I aktivitetit Cmimi Shuma
1 |Pastrimi dhe mirémbajtia e fushé sé baskatbollit mt 110 3 0.20 B6.00
Mirsmbajtja e iodrave ie famijave , ne cmim té
1_)Nogaritet riparimi dhe lyerja & tyre. m? 3 2 0.20 1.20
Mbledhja dhe pastrimi i mbeturinave nga letra dhe
mbelurinat tjera né obor, dhe transporti te
2 Imbelurina. m? 170 6 0.10 102 00
Spérkatja dhe pastrimi i sipérfages se kubézave
nga barishiel. ngarkimi dhe transport! i
3 imbelurinave né deponi. m? 50 1 0.20 10.00
Kositja e barit ma makina, naarkimi dhe transpori
4 _Iné deponi né largesi der né 5km. m? 20 3 0.20 12.00]
Vil GJITHSEJ PARKU NE PATOK: 191.20
Vil PARKU TE SH.F. BEKIM SYLKA
Nr.Pos Parshkrimi | Pozicignit Njesia | Sasia | Nr.i aktivitetit Gmimi Shuma
Kositja ¢ barit me makiné, ngarkimi dhe transporti
1 |né deponi né largési deri ng Skm. m? 160 2 0.10 32.00
Mbledhja dhe grumbuliimi i mbeturinave, pastrimi i
dyshemesé sé parkut, ngarkimi dhe transporti ne
1_[deponi. m? 350 5 0.15 500
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Investitor] Punékryasi:
.Rahovec
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Larja me uje dhe pastrimi i sipérfages se kub&zave
nga barishtet, ngarkimi dhe transporti i
3 |mbelurinave né deponi. m? 120 2 020 48.00
Vil GJITHSEJ PARKU TE SH.F. BEKIM SYLKA!: 395.00
1X FUSHA E FUTBOLLIT JAHJA DANUZA
Nr.Pos Pershkrimi | Pozicionit Njasia | Sasla | Nr.I aktivitetit | Cmimi Shuma
Ngjeshija e fushés sé& futbolli me cilindér prej 7
1 [|toné&ve me s& paku tri kalime dhe rrafshimi i saj m? 8700 7 0.04 2.436 00
IX GJITHSEJ FUSHA E FUTBOLLIT JAHJA DANUZA : 2,436.00
REKAPITULIM
| SHTEPIJA E KULTURES NE KRUSHE TE MADHE 675.00
Il |SHTEPIJA E KULTURES NE XERXE 4,474.00
i |MINI KOMPLEKS| SPORTIVE "XHELAL HAJDA TONI" 555.00
IV [SHTPIA E KULTURES NE DRENOC 420.00
V  |SHTEPIA E KULTURES NE RATKOC 312.00
VI |MIREMBAJTJA E SAHAT KULLES NE RAHOVEC 43.00
VIl [PARKU NE PATOK 191.20
Vill |PARKU TE SH.F. BEKIM SYLKA 395.00
IX |FUSHA E FUTBOLLIT JAHJA DANUZA 2,436.00
Gjithsej Punét: 9,501.20
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